
 1 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany, jimiž jsou 

 

 
Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 

se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 
IČ: 484 28 311 

zastoupen RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D. a Josefem Šinclem 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. účtu: xxx 
 

(dále také jen „objednatel“) 
 

a 
 

MAS Horní Pomoraví o.p.s. 

se sídlem Hlavní 137, 788 33 Hanušovice 
IČ: 277 77 146 

zastoupená Ing. Annou Bartošovou 
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., č. účtu.: xxx 

 

(dále také jen „zhotovitel“), 
 

 
tuto 

 
 

SMLOUVU O DÍLO 

ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

I.  Předmět díla 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí smlouvou určené dílo 

a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

2. Předmětem této smlouvy je vypracování “Strategie rozvoje mikroregionu Zábřežsko 2018–2024“ 
(dále jen „dílo“). 

3. Smluvní strany se touto smlouvou o dílo dohodly, že zhotovitel vypracuje předmět díla, uvedený 
v ustanovení článku I. odstavec 2 této smlouvy v takové formě, obsahu a rozsahu, aby odpovídala 

standardní metodice pro realizaci strategií pro města v České republice. 

4. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající ve vyhotovení 
projektu: Strategie rozvoje mikroregionu Zábřežsko 2018–2024. Předmět díla bude předán 

objednateli elektronicky 1 x na CD a 3 x v tištěné podobě. Náklady na pořízení dalších výtisků 
a nosičů nese objednatel. 

5. Součástí díla dle ustanovení článku I. odstavce 2 této smlouvy o dílo budou níže uvedené dílčí 
komponenty a aktivity: 

 Zhodnocení situace v území mikroregionu 

 Zpracování analytické části 

 Zpracování návrhové části 

 Zpracování implementační části 

 Zpracování akčního plánu 

 Závěrečné veřejné projednání strategie 

 Zapracování návrhů a připomínek z veřejného projednání 



 2 

 Metodické vedení a konzultace při zpracování strategie rozvoje 

 

6. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že dílo je na základě shora uvedené specifikace 

dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do věcného a územního rozsahu, podoby 

a kvalitativních podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet. 

II. Osoby oprávněné k jednání 

1. Ve věcech smluvních, včetně změn této smlouvy, jakož i v jiných právních jednáních jednají 
oprávnění zástupci (statutární zástupci) obou smluvních stran. Zhotovitel odpovídá objednateli 

za soulad údajů uvedených ve smlouvě s údaji uvedenými ve veřejném rejstříku.  

2. Ve věcech technických ve vztahu k plnění této smlouvy jsou oprávněni jednat tito zástupci 
smluvních stran: 

Za objednatele:  xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx 
Za zhotovitele:  xxx, tel.: xxx,  

    e-mail: xxx 
 

3. Jakékoliv uplatnění nároků vyplývajících smluvním stranám z této smlouvy nebo jiné podstatné 

sdělení týkající se smluvních ujednání musí být provedeno písemně, podepsáno oprávněnými 
zástupci smluvních stran pro jednání ve věcech smluvních a doručeno druhé smluvní straně 

osobně nebo doporučenou poštou. Ostatní sdělení či informace, nemají-li podstatný vliv na plnění 
práv a povinností jedné ze smluvních stran podle této smlouvy, mohou být sdělována ústně 

či prostřednictvím elektronické pošty. Smluvní strany berou výslovně na vědomí, že taková sdělení 

mají operativní a podpůrný charakter a nezavazují druhou smluvní stranu do doby, než je splněn 
postup podle předchozí věty. 

III. Místo plnění 

1. Místem plnění této smlouvy je Svazek obcí mikroregionu Zábřežsko, Masarykovo náměstí 510/6, 

Zábřeh.  

IV. Doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s podmínkami této smlouvy a odevzdat je po řádném 

dokončení objednateli nejpozději do 30.11.2017. 

2. Dostupné podklady pro zpracování díla podle článku I. odst. 2 této smlouvy budou zhotoviteli 

předány při podpisu této smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen začít s prováděním díla bezodkladně po předání dostupných podkladů. 

Nesplní-li tuto povinnost ani na základě písemné výzvy objednatele, který mu k tomu stanoví 

přiměřenou lhůtu, nejdéle však 5 dnů, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

4. Práce budou považovány za provedené v okamžiku jejich řádného dokončení a předání objednateli 

v místě plnění. 

5. Pokud zhotovitel připraví řádně dokončené dílo k předání před termínem sjednaným v článku 

IV. odst. 1 této smlouvy, je objednatel povinen jej převzít. 

V. Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za kompletní provedení díla činí 58.600,- Kč (slovy: padesátosmtisícšestset korun 

českých) bez DPH. 

2. Zhotovitel není plátce DPH. 

mailto:bartosova@hornipomoravi.eu


 3 

3. Právo na zaplacení ceny za dílo vzniká zásadně provedením díla. 

4. Cena za dílo je cenou pevnou na základě předchozí cenové nabídky zhotovitele a je platná 

po celou dobu trvání této smlouvy bez ohledu na vývoj inflace, změn daňových sazeb či jiné 
skutečnosti, promítající se do ceny výrobků či služeb na trhu. Cena za dílo obsahuje veškeré 

náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy a nepodléhá žádným jiným změnám, než těm, 
které jsou uvedeny ve smlouvě. Zhotovitel nemůže požadovat zvýšení ceny ani tehdy, vyžádalo-li 

si provedení díla tak, jak bylo sjednáno, jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno nebo 

mají-li rozsah nebo nákladnost sjednané práce za následek překročení ceny nebo objeví-li se 
potřeba dalších prací k dokončení díla, které bylo možné při uzavírání smlouvy na základě 

zkušeností a odborných znalostí zhotovitele rozumně předpokládat. Zhotovitel nemá nárok 
na žádné dodatečné finanční plnění nebo prodloužení termínu dokončení díla z důvodu chybné 

interpretace jakýchkoliv podkladů vztahujících se k dílu a přebírá na sebe nebezpečí změny 
okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

5. Platba proběhne bezhotovostní formou na bankovní účet zhotovitele uvedený v této smlouvě. 

Smluvní strany se dohodly, že změnu bankovního spojení a čísla účtu zhotovitele lze provést 
pouze písemným dodatkem k této smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným 

zhotovitelem objednateli nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být originální a 
musí být podepsáno zhotovitelem. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené 

v této smlouvě nebo bude uvedeno bankovní spojení a číslo účtu zhotovitele v rozporu s touto 

smlouvou nebo v rozporu s písemným sdělením o jeho změně nebo tyto náležitosti budou 
uvedeny chybně, může objednatel fakturu vrátit zhotoviteli se žádostí o provedení opravy či 

o doplnění. Ode dne doručení nové, doplněné nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

6. Zhotoviteli nebudou poskytovány zálohy. 

7. Faktura bude obsahovat řádný, vzájemně odsouhlasený soupis provedených prací, popřípadě i jiné 
doklady, vyžaduje-li je tato smlouva. Na faktuře musí být zhotovitelem uvedeny stejné definice 

pro plnění prací, služeb nebo dodávek jako ve smlouvě. Faktura musí být prokazatelně doručena 

objednateli na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. Faktura bude vystavena až po předání a 
převzetí díla zhotovitelem.  

8. Splatnost částky uvedené ve faktuře činí čtrnáct (14) dnů ode dne prokazatelného doručení 
originálu faktury objednateli. Objednatel není vázán zhotovitelem chybně stanoveným datem 

splatnosti na faktuře. K faktuře obsahující práce nebo dodávky nebo jejich cenu neodsouhlasené 

objednatelem se nepřihlíží a objednatel není povinen v ní fakturovanou částku uhradit. 

9. V případě, že účetní doklad nebude obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn jej 

vrátit zpět k doplnění. Lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu. 

10. V případě, že splatnost faktur připadne na den pracovního klidu nebo volna, jsou splatné 

následující pracovní den.  

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout nezbytné relevantní podklady, které si zhotovitel díla vyžádá. 

Objednatel se zavazuje napomáhat na vlastní náklady po celou dobu zpracování díla zhotoviteli při 
práci na díle formou zprostředkování informací o území, informačních kampaní, zajištění prostor 

pro veřejné projednávání (náklady na pronájem a případné drobné občerstvení na veřejných 
projednáváních nese zhotovitel). 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně práce na díle a dožadovat se toho, aby je zhotovitel 

prováděl řádným způsobem a ve smyslu platných předpisů vztahujících se k předmětu plnění 
podle čl. I. této smlouvy a zhotovitel je povinen objednateli tuto kontrolu umožnit. 

3. Zhotovitel poskytne objednateli dílo před jeho dokončením v elektronické podobě nejméně 14 dní 
před jeho předpokládaným předáním objednateli a v této lhůtě se zavazuje dílo s objednatelem 

projednat. Objednatel není povinen převzít plnění od zhotovitele, které s ním nebylo projednáno, 

ač být projednáno mělo podle tohoto ustanovení smlouvy. 



 4 

VII. Smluvní pokuty 

1. Objednatel je oprávněn v případě porušení smlouvy zhotovitelem uplatnit vůči zhotoviteli nárok 

na smluvní pokutu a v takovém případě je zhotovitel povinen smluvní pokutu objednateli zaplatit. 
Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu pro následující případy porušení smlouvy a v následující 

výši: 

a. v případě prodlení zhotovitele s předáním díla bez vad činí výše smluvní pokuty 0,2 % z ceny 

díla za každý i započatý den prodlení, 

b. v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad uvedených v protokolu o předání díla 
v dohodnutém termínu činí výše smluvní pokuty 0,2 % z ceny díla za každý i započatý den 

prodlení, a to až do odstranění poslední z vad uvedených v protokolu, 

c. v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, které se na díle vyskytnou v zákonné době 

odpovědnosti zhotovitele za vady, činí výše smluvní pokuty 0,2 % z ceny díla za každý i 
započatý den prodlení. Jedná-li se o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí-li 

nebezpečí škody velkého rozsahu, činí výše smluvní pokuty 0,4 % z ceny díla za každý i 

započatý den prodlení. 

 

2. Zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu 
touto smlouvou. 

3. Smluvní strany se dohodly pro případ prodlení s úhradou finančního plnění kteroukoli z obou 

smluvních stran podle této smlouvy na úroku z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení. 

4. Nárok na smluvní pokutu se nedotýká nároku na náhradu škody ve výši tuto smluvní pokutu 
přesahující. 

5. Smluvní pokutu nebo smluvní úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 
formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce 

opravňuje, a způsob výpočtu celkové výše sankce. 

6. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce, je povinna bez zbytečného odkladu písemně 
sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává. Jinak povinná strana 

zaplatí smluvní pokutu na účet druhé smluvní strany nejpozději do třiceti (30) dnů po obdržení 
vyúčtování smluvní pokuty.  

7. Sankci lze uplatnit nejpozději do dvanácti měsíců ode dne, kdy nárok na vyúčtování smluvní 

pokuty vznikl. Marným uplynutím této lhůty nárok na zaplacení smluvní pokuty zaniká. 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit pro porušení smlouvy podstatným způsobem.  

2. Odstoupením od smlouvy nezanikají nároky smluvních stran na zaplacení smluvní pokuty, úroků 

z prodlení a náhrady škody. 

3. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od smlouvy, pak povinnosti obou stran jsou následující: 

a. zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný podle způsobu, kterým je 

stanovena cena za dílo, 

b. zhotovitel vyčíslí cenu provedených prací, 

c. zhotovitel vyzve objednatele k předání díla a objednatel je povinen do 5 dnů od obdržení 
výzvy zahájit předávací řízení podle zásad stanovených touto smlouvou s tím, že v protokolu 

bude výslovně uvedeno, že dílo se předává nedokončené.  

4. Smluvní strany se vypořádají podle zásad o bezdůvodném obohacení. 



 5 

IX. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na něm přechází ze zhotovitele na 

objednatele okamžikem předání díla bez vad. 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smlouvy oběma smluvními stranami. 

2. Zhotovitel ani objednatel nesmí bez předchozího výslovného písemného schválení druhé smluvní 

strany postoupit třetí straně tuto smlouvu, ani právo nebo závazek z této smlouvy vyplývající. 

3. Zhotovitel souhlasí s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4. Změny a dodatky smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě smluvních stran a ve formě 

písemného dodatku řádně podepsaného oběma smluvními stranami, který bude tvořit nedílnou 
součást smlouvy. K platnosti dodatku smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu. 

5. Veškerá ujednání mezi smluvními stranami, ať ústní nebo písemná, předcházející podpisu této 

smlouvy a vztahující se k této smlouvě, pokud se nestala součástí smlouvy, ztrácejí podpisem 
smlouvy platnost. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se 
neplatnost nebo neúčinnost takových ustanovení ostatních ustanovení této smlouvy, která 

zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se zavazují v tomto případě nahradit neplatné nebo 

neúčinné ustanovení platným nebo účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá zamýšlenému 
účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 

závazných právních předpisů České republiky. 

7. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom 

pro každou smluvní stranu. 

8. Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a vážné 

vůle, určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv v tísni, 

rozrušení nebo lehkomyslně a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které s takovým 
jednáním právní předpisy spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následují podpisy 

smluvních stran. 

9. Tato smlouva byla schválena dne 20.04.2017 Radou mikroregionu Zábřežsko pod č. usnesení 

20/04/09. 

 
 

V Hanušovicích dne 27.04.2017     V Zábřehu dne 24.04.2017 
 

 

 
 

Ing. Anna Bartošová      RNDr. Mgr. František John, Ph.D. 
 

 
 

        Josef Šincl 


